
 

 

令和８年１月８日 

 

オープンカウンター方式による見積合わせについて 

 

                    分任支出負担行為担当官 

下越森林管理署長 山本 満久 

 

 下記の案件について見積合わせを実施しますので、参加希望の者は期限までに見積書の提出をお願い

します。 

 

記 

 

１ 件 名    １号物件 事務用品類 

詳細については別紙「仕様書」及び「契約条件書（売買）」のとおり 

 

２ 納入期限        令和８年２月 27 日（金） 

 

３ 納入場所        下越森林管理署 

 

４ 見積書等提出    日時：令和８年１月 26 日（月）10 時 00 分まで 

の日時・場所  場所：下越森林管理署総務グループ(総括事務管理官) 

※電子調達システムによる提出をお願いします。 

※電子調達システムで提出することができない場合は、持参又は郵送による提

出を認めますが、郵送の場合は配達証明郵便で令和８年１月 23 日（金）午後３

時 00 分までに到着することとし、持参の場合も同日時までに提出されたものに

限り受け付けます。（提出方法は「オープンカウンター方式による見積依頼に

係る留意事項」２による。） 

 

５ 提出書類        (1）見積書 

※電子調達システム、紙で提出する場合の見積額は税抜金額を記載し、必ず日

付を記載してください。 

※宛名は分任支出負担行為担当官 下越森林管理署長としてください。 

(2）令和７・８・９年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）の写し 

※紙で提出する場合は上記書類を合封して封緘し、封筒の表に「（案件名）見

積書在中」と朱書きで記載の上、提出してください。 

 

６ 契約の締結日  見積採用の日 

 

７ 必要な資格等    令和７・８・９年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）において関東・甲

信越地域の競争参加資格（物品の製造・販売）を有する者であること。 

 

８ その他       （1）見積書の提出前に、「オープンカウンター方式の見積依頼に係る留意事項」及

び「関東森林管理局随意契約見積心得」を必ず確認してください。

https://www.rinya.maff.go.jp/kanto/apply/publicsale/keiri/kokoroe.html 

                  （2）仕様書の種別が３となっている物品のうち、同等品となる場合には、令和８年

１月 23 日（金）午後３時 00 分までに別添「提案書」を提出し、担当者の確認を

得ることとします。 

                    （3）見積書を提出した場合は、「契約条件書（売買）」を承諾したものとみなしま

す。 

 

担  当：総務グループ 総括事務管理官 

電  話：0254-22-4146 

e-mail：ks_kaetsu_postmaster＠maff.go.jp  

https://www.rinya.maff.go.jp/kanto/apply/publicsale/keiri/kokoroe.html


１． １号物件　事務用品類

番号 物品名 規格・品質 色 例示品 種別 数量　 単位 備考

1 レターケース

深型３段　横連接用パーツ付
横270㎜×奥行355㎜×高さ263㎜
材質　本体：再生PSーHI　引出：再生ＰＳ　
グリーン購入法適合

ライトグレー

コクヨ　レターケース〈UNIFEEL〉
深型３段
LC－UNT203M

3 1 台

2
インクカートリッジ
４色パック

BROTHER　純正
４色パック

４色
BROTHER　純正インクカートリッジ４色パック
LC3119－４PK

3 5 セット
対応機種
MFC-J6983CDW

3 クリアポケットリフィール

材質：ポリプロピレン0.04㎜
外寸：302×230㎜
ポケット内寸：300×215㎜
穴数：30
グリーン購入法適合

-
スマートバリュー　クリアポケットリフィール　100枚入
88-085

3 1 袋

4 スタンパー
印面寸法13×42ｍｍ
印面：簡易書留（枠なし）
配列：タテ

インク色赤

シャチハタ
Xスタンパービジネス用〈Ｂ型〉タテ　キャップレス
X2-Ｂ-002V2
（グリーン購入法適合）

3 1 個

5 コイン型リチウム電池 CR2032　2個入り - パナソニック　リチウム電池CR2032/2P 3 15 パック

6 マグネット掲示ホルダー
A4サイズ　厚さ0.15㎜　
材質：再生Ｐ　タイプ：マグネット
10枚入り

-
カウネット　掲示らっくホルダー　A4　マグネットタイプ
4304-7635

3 1 パック

7 ラミネートフィルム
はがきサイズ　106×154㎜
100枚入　厚さ：100µm
材質：PET・EＶA

-
スマートバリュー　ラミネートフィルム100μm
はがきサイズ　Ｋ031Ｊ

3 1 パック

8 単一乾電池
単一アルカリ乾電池　10本入
使用推奨期限5年
グリーン購入法適合

-
スマートバリュー　アルカリ乾電池　単一10本入
（２本×5パック）Ｎ121Ｊ-2Ｐ-50

3 1 箱

9 単三乾電池
単三アルカリ乾電池　200本入
使用推奨期限5年
グリーン購入法適合

-
スマートバリュー　アルカリ乾電池　単三200本入
（４本×50パック）Ｎ123Ｊ-4Ｐ-50

3 1 セット

10 単四乾電池
単四アルカリ乾電池　200本入
使用推奨期限5年
グリーン購入法適合

-
スマートバリュー　アルカリ乾電池　単四200本入
（４本×50パック）Ｎ124Ｊ-4Ｐ-50

3 1 セット

仕　様　書

下越森林管理署



番号 物品名 規格・品質 色 例示品 種別 数量　 単位 備考

11 紙めくりクリーム

固形クリーム状　置型タイプ　
容量：11ｇ　ヒアルロン酸ナトリウム配合　
使用推奨期限6年
グリーン購入法適合

-
メクール（紙めくりクリーム）
メクールさらさらヒアルロン酸・イン

3 1 個

12 賞状用紙
A4サイズ縦書　10枚入
297×210㎜　紙厚180μ
下書用紙2枚入

- オキナОA対応賞状用紙SX-A4　A4縦書 3 2 袋

13 両面テープ 粗面用、テープサイズ：幅15mm×長さ３ｍ、粘着剤：アクリル系 白 スリーエム　製品番号 SRR-15 3 1 巻

14 曜日マグネットシート エスコESCO27×27mm曜日マグネットシートEA781BT-153 -
エスコESCO27×27mm曜日マグネットシート
EA781BT-153

3 1 セット

15 ゴム印

材質：木製台　台木サイズ：約75㎜（横幅）×20㎜（縦幅）×58㎜
（高さ） ヨコ型
印面サイズ：縦幅19×横幅74㎜
字体：明朝体　（内容については別途指示）

-
ハンコヤドットコム
一般用途［感光樹脂］テキスト入稿
 木台ゴム印　19×74㎜

3 1 個

テキスト文字数（予定）
1行目　小文字（18文字）
2行目　小文字（13文字）
3行目　小文字（14文字）
角カク枠有り

16 用箋挟
Ａ４ヨコ　寸法（タテ×ヨコｍｍ）235×322厚さ　約3.4ｍｍ　材質　
クロス貼り（芯材：古紙パルプ配合）１パック（10枚入）

グレー
コクヨ 用箋挟Ｂ　総クロス貼り　ヨコ　グレー　Ａ４ヨコ
ヨハ－２３　１パック（１０枚入）

3 1 パック

計 35 -

＊種別：１（規格・品質欄の規格品）、２（規格・品質欄の指定内容を満たす物品）、３（規格・品質欄の例示品又は例示品と同等の品質・規格を満たす物品）

２． 納入場所は下越森林管理署（新潟県新発田市大手町４－４－１５）、納入数量は上記のとおりとし、納入期限は令和８年２月27日（金）とする。

３． 種別が３となっている物品のうち、同等品となる場合には、見積書提出前に別添「提案書」を提出し、担当者の確認を得ることとする。

また、詳細な事項及び本仕様に定めのない事項については、担当者と必要に応じて打合せすること。

４． 物品の納品については、製造者のいかんに関わらず、受注者が責任を負うこと。



  
別紙 

契約条件書（売買） 
 

１  この契約条項において分任支出負担行為担当官下越森林管理署長を「甲」とし、見積

書提出者(又は見積者)を「乙」と呼称する。 
 

２  乙は契約物品を納入したときは、その旨甲に通知して甲の検査を受け、これに合格し

たときをもって引渡しを完了したものとする。 

甲は納入の通知を受けた日から 10日以内に検査を行うものとする。 
 

３  検査に不合格のものがあったときは、納入期限内又は甲の指定した期限内に代品と引

換え納入して甲の検査を受ける。この場合は前項の条件を適用する。 
 

４  乙は納入期限までに物品を納入することができないときは、速やかに納入期限の延長

を申し出るものとする。 
 

５  乙は天災その他不可抗力による場合のほか納入期限までに物品を納入できないとき

は、遅延日数に応じ、遅延した部分の物品の契約金額に対し、年 3.0 パーセントの遅滞

違約金を甲に支払うものとする。 
 
６  乙は物品の引渡しを完了したときは、売買代金の支払を請求することができる。 
 

７  甲は適法な支払請求書を受理した日から 30日以内に代金を支払うものとし、甲の責に

帰する理由により支払期限を経過して支払遅延となった場合は、遅延日数に応じ、当該

未払金額に対し政府契約の支払遅延防止等に関する法律第 8 条第 1 項の規定により決定

された率を乗じて計算した額の遅延利息を乙に支払うものとする。 
 

８  引渡し完了後 1年以内に契約物品に隠れた瑕疵があった場合は、乙は甲の指示に従い、

代品と引換え又は補修費を負担するものとする。 
 

９  甲は乙がこの契約に関し義務不履行・不正行為があったと認めたとき、又は乙の都合

により解約を申し出たときは、この契約の全部又は一部を解除することができる。この

場合に乙は、解除部分に対する契約金額の 100 分の 10に相当する違約金を甲に支払うも

のとする。 
 

10  前各項のほか定めのない事項については、必要に応じて甲・乙協議して定めるものと

する。 
  

11  この契約について紛争を生じたときは、甲・乙協議して定める第三者の調停によって

解決するものとする。 



提 案 書 

 

分任支出負担行為担当官 

 下越森林管理署長 殿 

 

令和   年   月   日提出 

会社名 

代表者名 

 

 

 令和 年 月 日付け公告のオープンカウンター物件番号  号に係る納入物品につい

て、別紙のとおり提案します。 

 なお、記載事項に関する照会については、下記担当まで連絡願います。 

 

 

所属部課名： 

担当者氏名： 

電話番号： 

Fax 番号： 

 

 

 

 
   以下、森林管理署担当者 記入欄 

 

 

森林管理署 

担当者 

確認 

 



別紙 

 

物件番号 第   号  提案書内訳 

 

会社名                 

 

 

 型式及び数量 

 

 

 

要求仕様に対する対応 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 注）パンフレット等により、提案する物品が明らかな場合はパンフレット等の添付をもって替え

ることができる。 


